

# NOWY DZIENNIK

Adres redakcji i administracji: Kraków, Orzeszkowej 1.  
 Nr. telefonu 279. — Konto czekowe Poczty. Kasa Oszczęd. Nr. 141.125  
 Wszelkie komunikaty należy nadsyłać wprost do Administracji  
 Komunikaty przesłane redakcji nie będą uwzględnione.  
 Redakcja rękopisów nie zwraca.  
 Redaktor naczelny przyjmuje od 11½ do 12 w południe.

Cena Nro

8 Mk

Prenumerata: w Krakowie i na prowincyi mies. 190— kwart. 560— M  
 w Krakowie z odnośzeniem do domu . . . 210— . . . 620—  
 Na prowincyi z przesyłką pocztową 225— . . . 650—  
 Za granicą: z przesyłką pocztową . . . 275— . . . 800—  
 Ogłoszenia: Drobne ogłoszenia od wyrazu 5— Mk., wiersz nieparel  
 — spalf. Mk 15. Nadesłane Mk 40—. Wiersz nieparelowy 1 sup  
 w tekście Mk 55—. Wiersz rozp. i spalf. na 1. stronie 65 Mk.  
 Zawiadomienia słabne i gratulacje 150 Mk.

## Wywiad z min. Skirmuntem. Strategiczny odwrót

Krym. PAT. (Havas). Poseł Skirmunt, mianowany ministrem spraw zagranicznych, wyjechał w piątek do Warszawy. W rozmowie z przedstawicielem „Petit Parisien”, p. Skirmunt oświadczył, że nominacja na ministra spraw zagranicznych jest dla niego niespodzianką, lecz sądzi, że nie powinien uchylać się od nałożonego nań obowiązku, choć urząd ten jest związany z wielką odpowiedzialnością. Minister dodał, że nie może nakreślić swojego programu przed odbyciem konferen-

cyj z naczelniakiem państwa i rządem w Warszawie, zapewnia przecież, że linie wytyczne polityki polskiej nie ulegną zmianie. Polityka polska kontynuowana będzie w kierunku wykonania traktatu pokojowego i oparcia się na sojuszu z Francją. Minister pragnie przedewszystkiem szybkiego rozstrzygnięcia kwestyi pierwszorzędnych, które dotąd nie są jeszcze rozwiązane, by Polska weszła w fazę pokojowej pracy.

Kraków, 16 czerwca.  
 (g) Pan Krassin jest znowu w podróży i oto świat dowiaduje się z autentycznego, bo oficjalnego źródła nowych, ciekawych szczegółów o sytuacji w Rosji sowieckiej. Właściwie wiadomościami z Rosji zasypywani jesteśmy codziennie. Nie przedstawiają one w barwach zbyt różowych położenia rządu ani ludności rosyjskiej. Ale bądźco bądź, wobec tylekrotnego niespełnienia się przepowiedni o „bankructwie bolszewików”, o „upadku Lenina i Trockiego” — zapanowała w ostatnich czasach pewna ostrożność w prorokowaniu o przyszłych wypadkach w Rosji, a miejsce przepowiedni zajęła sucha rejestracja rozmaitych sprawozdań, najchętniej suchych faktów i cyfr.

## Dymisya min. aprowizacyi.

M. Warszawa. (Telefonem). Na wczorajszej Radzie ministrów kilkudniowy minister aprowizacyi, p. Michalski, zażądał uchwalenia ustawy przejściowej celem wykonania projektu żywnościowego na rok 1922, projektu, który w myśl sądu większości sejmowej opiera się na zasadzie wolnego handlu. Ponieważ okazało się, że p. min. Michalski nie jest zwolennikiem wolnego handlu, Rada ministrów odrzuciła żądanie p. ministra. W ten sposób został zerwany kontakt pomiędzy min. Michalskim a rządem. Na dzisiejsze posiedzenie sejmowej komisji aprowizacyjnej p. Michalski już nie przybył. Prez. ministrów Witos poinformował członków o żądaniu p. Michalskiego oraz stanowisku Rady ministrów.

Pertraktacje w sprawie utworzenia gabinetu koalicyjnego.  
 M. Warszawa. (Telefonem). W ciągu dnia dzisiejszego zarówno przedpołudniem jak i po południu toczyły się w Sejmie pertraktacje między klubami nad utworzeniem gabinetu koalicyjnego. Na razie wiadomo, że P. P. S. oświadczyła, iż nie weźmie udziału w żadnym rządzie, natomiast zachowają zyczliwą neutralność wobec rządu demokratycznego.

Krassinowi jednak, wybitnemu członkowi rządu moskiewskiego, oficjalnemu reprezentantowi bolszewickiemu zagranicą, który wraca właśnie z kilkutygodniowego pobytu w Moskwie, z najrozmaitszymi tajnymi instrukcjami od Lenina w swej tece dyplomatycznej — jemu chyba można w zupełności uwierzyć, skoro podaje: „W Rosji brak zupełnie środków transportowych i materiału opałowego. Wszelkie inne materiały są zniszczone, albo skradzione, a robotnicy są technicznie niedostatecznie wyszkoleni. Uzbrojone bandy plądrują po wsiach. Panuje głód...”

P. Michalski podał się do dymisji.

## Ustąpienie generalnego delegata Galeckiego?

M. Warszawa. (Telefonem). „Przegląd Wieczorny” dowiaduje się, że gen. delegat, p. Galecki, otrzymał bezterminowy urlop. Jak slychać, p. Galecki nie powróci już na swe stanowisko, ani też nie obejmie województwa krakowskiego.

Relacja Krassina, zamilczająca z pewnością niejedno jeszcze ze smutnych następstw rządów komunistycznych w Rosji, a nie przesadzająca bynajmniej w niczem — potwierdza więc prawie wszystkie doniesienia o chaosie, nędzy i rozluźnieniu gospodarczem, jakie spowodowali bolszewicy rosyjscy doktrynerskimi swoimi rządami. Dyktatury proletaryatu nie zaprowadzili, nie uszczęśliwili nikogo, chyba biurokratów sowieckich, a kraj cały przemienili prawieże w pustynię, której ludność uczynili niezdolną do jakiegokolwiek aktywności.

## Wstrzymanie akcji pacyfikacyjnej na Górnym Śląsku?

Opole. PAT. Biuro Wolffa donosi, jakoby komisya międzykoalicyjna wstrzymała akcyę oczyszczenia Górnego Śląska, a to z tego powodu, ponieważ Niemcy nie chcą opuścić terytoriów, które odebrali powstańcom.

sprawie Górnego Śląska, ustalone publicznie przez Lloyda Georgea, obowiązują jeszcze w dalszym ciągu, odpowiedział min. Chamberlain potakująco.

## „Temps” o warunkach gen. Hoefera.

Paryż. PAT. Havas. „Temps” pisze, że warunki postawione przez generała Hoefera komisji międzysojuszniczej, żądające utrzymania porządku na Górnym Śląsku, są nie tylko zbyt wysokie lecz także i urągliwe, o ile domagają się one od sprzymierzonych środków zaradczych czy też represali skierowanych wyłącznie przeciw Polakom. „Temps” dodaje, że jest rzeczą niedopuszczalną, aby Hoefer albo jego komisaryat dyktował sojusznikom sposób pacyfikacji Górnego Śląska. Komisya może spełnić swe zadanie tylko w tym wypadku, jeżeli znajdzie posłuch u Niemców, tak jak znajduje dziś posłuch u powstańców polskich. Generał Hoefer zamierza stworzyć fakt dokonany na rzecz Niemców, którzy byłiby prawdziwymi panami kraju po rozbrojeniu powstańców polskich.

Na dalsze zapytanie tegoż posła, czy rząd angielski może wyjaśnić w Izbie gmin obecne położenie na Górnym Śląsku i czy może zakomunikować, czy istotnie uczyniono propozycyę, by część obszarów Górnego Śląska przeszła pod okupacyę i zarząd sprzymierzonych na przeciąg kilku lat, oświadczył Chamberlain:

Lenin, pierwszy teoretyk bolszewizmu i zarazem główny inspirator jego praktycznych poczynań, przed rokiem jeszcze zainicjował nową politykę, mającą na celu podniesienie gospodarcze Rosji i zaspokojenie potrzeb tej warstwy narodu rosyjskiego, która stanowi jego fundament, a zarazem podstawę silnego rządu sowieckiego. Nie proletaryat, ale własność rosyjska jest mianowicie ostoją rządów bolszewickich. Na skutek zaspokojenia chłopskiego „głodu ziemi”, władcy bolszewicy w pierwszym okresie swoich rządów otymowali zupełną swobodę działania i możność prowadzenia wojen na wielu frontach. Gdy zaś rosyjska masa chłopska poczęła się znów burzyć, uspokoił ją Lenin — dekretem, zaprowadzającym wolny handel ziemiopłodami. Oznaczało to już zrzeczenie się jednego z fundamentalnych zasad programu bolszewickiego. Wkrótce potem nastąpiły dalsze: koncesya dla kapitalistów zagranicznych, a ostatnio nowo-wiedź dekretu o przywróceniu własności prywatnej dla średnich i małych przedsiębiorców.

## Interrelacja w sprawie G. Śląska w ang. Izbie gmin.

M. Warszawa. (Telefonem). Z Londynu donoszą: Na zapytanie, wystosowane w Izbie gmin przez pos. Kennwortha pod adresem rządu, czy wytyczne polityki angielskiej w

Położenie na Górnym Śląsku wogóle nie uległo zmianie. Jest jednak nadzieja, że obecnie wobec przybycia nowych posiłków wojskowych, komisya międzysojusznicza przywróci porządek.

Na drugą część pytania co do okupacyi Górnego Śląska odpowiedział Chamberlain przecząc.

## Delegaci międzynarod. związku zawodowego na G. Śląsku.

Berlin. PAT. (Wied. Biuro Kor.) Delegacya międzynarodowego związku zawodowego Jonhaury i Fimmen udali się do Opola w towarzystwie członka ogólnego związku zawodowego Kohla i sekretarza międzynarodowego związku zawodowego polskiej grupy, aby stamtąd podjąć podróż do okręgu przemysłowego Górnego Śląska.

Tak więc stwierdzić możemy swobodny



# Nahum Sokołow o zajściach w Palestynie.

Po powrocie do Paryża udzielił Nahum Sokołow korespondentowi londyńskiej „Cajt“ p. Frankowi, lwywiadu, w którym przedstawił swoje zapatrywania na obecną sytuację w Palestynie.

Na wstępie zaznacza korespondent wspomnianego pisma, że od czasu swego powrotu z Palestyny nie zaprzestał Sokołow energicznych starań, by rząd francuskiemu przedstawić napady arabskie w prawdziwym świetle. Nie ulega wątpliwości, że jest rzeczą wielkiej wagi, by rząd francuski zapoznał się z zajściami w Palestynie za pośrednictwem przedstawicieli żydowskich. Dotąd jeszcze nie nadeszły do Quai d'Orsay żadne inne wiadomości prócz relacji Sokołowa.

W rozmowie z korespondentem oświadczył Sokołow:

„Każdy Żyd i syonista jest do głębi zasinconym i pełnym trosk z powodu napadu Arabów, będącego owocem zbrodniczej propagandy, która w ostatnim czasie przybrała bardzo ostry charakter. Jednakowoż skłonni jesteśmy przypuszczać, że już nadszedł kres tych zajść i baczycie musimy, by one już się nie powtórzyły. W tym celu przedsięwzięliśmy wszelkie konieczne kroki. Podróż moja do Palestyny aż nadto mnie przekonała o tem, że organizacja syońska będzie musiała obecnie: 1) ustalić wytyczną linię swej polityki w stosunku do Arabów, 2) stworzyć w Palestynie możliwość pracy, 3) uregulować sprawę obrony kraju.

A emigracja chalców? — zapytał korespondent:

„Otóż, jak panu wiadomo, została ona na kilka tygodni wstrzymana. Rząd angielski jest zdania, że po pewnym czasie, kiedy umyśly się nieco uspokoją, będzie można znów otworzyć wrota Palestyny dla szerokiego rzesz emigrantów, jednakowoż według innego systemu, ponieważ dotychczasowa imigracja prowadzona była zdaniem rządu angielskiego, w sposób niensależny. Dotąd przyjechało do kraju około 10.000 chalców, z tych 2.500 znalazło zajęcie przy robotach państwowych. Cóż jednak stanie się, gdy rząd przestanie ich zatrudniać? Musimy dowieść rządowi, że możemy dać chalcuom zatrudnienie i że zdolni jesteśmy do pracy praktycznej. W tym celu musimy wyżyć całą naszą energię. Musimy natychmiast przystąpić do budowy domów. Obowiązkiem narodu żydowskiego jest dostarczenie dostatecznych kapitałów, niezbędnych do przeprowadzenia tego wielkiego dzieła. Jak narazie, dość jest ziemi, należy więc wziąć ją pod uprawę. Wszak musimy dać chalcuom możność pokazania swych zdolności do pracy! Dotąd jednak nie mamy odpowiednich środków. Jesteśmy jednak pewni, że naród żydowski dostarczy nam ich. Oto mojem zdaniem, najważniejsza kwestya w chwili obecnej: Kwestya kapitałów.

Na zapytanie korespondenta, jaka ma być milicja, czy ma się składać z elementu żydowskiego i arabskiego, czy wyłącznie z żydowskiego, odpowiedział interlokutor:

„Jest to sprawa nader doniosła i poważna. Trzeba nam pewnej regularnej siły dla obrony siedziby narodowej w sposób lojalny, pod opieką rządu mandatowego. Spodziewam się, że to osiągniemy i w tym celu powinniśmy być gotowymi do wielkich ofiar.

— A jaka jest opinia ludności żydowskiej w Palestynie o wysokim Komisarzu i jego zachowaniu się wobec Arabów?

Ludność żydowska życzyłaby sobie widzieć go energiczniejszym, jednakowoż rząd pragnie pójść drogą roztropności i stopniowego rozwoju. Zwłaszcza chwila obecna nie nadaje się do polityki pięści. Należy liczyć się z nowym duchem wolnościowym, jaki powiał na całym świecie, zwłaszcza zaś należy wziąć w rachubę arabski ruch, zmierzający do uzyskania szerokiej autonomii, a przybierający w ostatnich czasach charakter wybitnie zacięty.

## Zydowskie wojsko dla Palestyny.

Londyn. (ZBK.). Na odbytym w Pöple-Palace mitingu żydowskim, na którym przemawiali: Zabotyński, Kaplański, Morris i i. uchwalono rezolucję, domagającą się od rządu angielskiego utworzenia żydowskich oddziałów wojskowych przy armii angielskiej w Palestynie.

## Z obrad konferencji syonistów amerykańskich w Cleveland.

### DYMISJA KIEROWNICTWA.

Cleveland. (Z. B. K.). Na konferencji przedsięwzięto dotychczasowe kierownictwo ostatnią próbę uratowania swego prestige. Prof. Frankfurter wygłosił dłuższą mowę, w której zarzucił Weizmannowi uzurpatorstwo, ponieważ sam na własną rękę zawarł z Zabotyńskim układ w sprawie wstąpienia tegoż do Egzekutywy syońskiej. Wnieiona przez zwolenników dawnego kierownictwa rezolucya, zawierająca votum ufności dla Brandeisa, Macka i towarzyszy spowodowała burzliwą dyskusję, która zakończyła się odrzuceniem rezolucyi 153 głosami przeciw 79.

### OSTATNIE POSIEDZENIE.

Cleveland. (Z. B. K.). Po uchwaleniu rezolucyi za bezwarunkowym poparciem Keren Hajessod przez syonistów amerykańskich, wygłosił Najdicz mowę, w której wyraził swe zadowolenie z wyników konferencji, która zamyka okres bezczynności syonistycznej w Ameryce. Weizmann wyraził nadzieję współpracy wszystkich syonistów amerykańskich, także tych, którzy przedtem brali udział w pracy politycznej, gdyż w przeciwnym razie musieliby oni opuścić szeregi syońskie. Konferencya uchwaliła rezolucję, w której wyraziła swój żal z powodu ustąpienia Brandeisa i Macka.

Jak słycać, ma zamiar grupa mniejszości syonistów amerykańskich utworzyć w ramach organizacji osobną frakcyę dla przeprowadzenia praktycznej pracy palestyńskiej, jednakowoż bez udziału w Keren Hajessod. W tym celu zwołany został miting, na którym Brandeis ma przedłożyć swój plan pracy.

### SKŁAD NOWEJ EGZEKUTYWY.

Cleveland. (Z. B. K.). W skład nowej Egzekutywy organizacji syońskiej w Ameryce wchodzi: Piotr Schweizer, Louis Lipski, Abraham Goldberg, sędziowie: Rosenblatt, Canheim, Robinson. Schweizer został wybrany kasjerem, a Lipski sekretarzem. Utworzono poza

DR. M. BIENENSTOCK.

## Problem szkoły żydowskiej.

III.

(Dokończenie.).

Na obecnie istniejące szkolnictwo żydowskie składają się u nas tzw. szkółki hebrajskie i żydowskie szkoły średnie. Ani jedne ani drugie nie odpowiadają celowi o jakim wspominałem na wstępie. Nie spełniają go ani pod względem organizacji, ani pod względem treści. Przedewszystkiem ani jedne, ani drugie nie są szkołami wychowania narodowego lecz zakładami naukowymi. Szkółki hebrajskie udzielają wyłącznie nauki języka hebrajskiego, szkoły średnie także tylko nauk w zakresie innych przedmiotów. Organizacja pierwszych jest bezplanowa, chaotyczna, luźna. Młodzież w niej mieszana, niejednolita co do wieku i umysłowości; system nauki dowolny, zależny od widzimisię odpowiedzialnych i nieodpowiedzialnych czynników. Korzyści płynące z takiej nauki minimalne, nie pozostające w żadnym stosunku do nakładów materialnych. Brak zresztą odpowiedniego ich przeglądu; każde miasto czy miasteczko posuwa swoją au-

## „Delegacya“ arabska wyjeżdża do Londynu.

Londyn. „Times“ z dnia 7 bm. donoszą: W najbliższych dniach udaje się do Londynu delegacya, wybrana przez tz. Kongres arabski w Hadze (Konwentykiel muzulmańskich i chrześcijańskich agraryuszy arabskich w Palestynie), w celu przedstawienia przed forum angielskiej opinii publicznej kwestyi dezcyderatów arabskich. Na czele delegacyi stoi Musa-Kasim-pasza-Hussein.

tem wydział złożony z 7 członków. Wybora prezydium na razie zaniechano. Do wielkiego komitetu wykonawczego Organizacyi syon, zostali wydelegowani: Morris Rottenberg, Rosenblatt, Schulmann, Schweizer i Robinson.

## ZALOŻENIE BANKU AGRARNEGO W PALESTYNIE.

Cleveland. (Z. B. K.). W odpowiedzi na czynione mu zarzuty, oświadczył Weizmann m. in., że dzięki pobytowi delegacyi syońskiej w Ameryce, udało się założyć żydowski bank agrarny w Palestynie, dla którego potrzebne kapitały zostały już zebrane.

## Polityka Anglii a sympatye Ameryki dla syonizmu.

Londyn. (Tel. wł.). „Daily Telegraph“ umieszcza z okazji narad londyńskich o położeniu na Wschodzie, w których, jak wczoraj donieśliśmy, brał udział także minister Mond, omówienie kwestyi wschodniej pióra swego dyplomatycznego korespondenta. Tenże wskazuje na to, że ze względu na agitacyę niektórych żywiołów, zmierzającą do unieważnienia deklaracyi Balfoura w sprawie siedziby mandowo-żydowskiej w Palestynie, wielkiego nabiera znaczenia list prezydenta Hardinga, wystany na powitanie dra Weizmanna w Waszyngtonie. (List ten ogłosiliśmy przed kilku dniami. Red. „N. Dz.“). Uwaga dziennika londyńskiego wskazuje na to, że Anglia i nadal liczy się z sympatjami Ameryki dla syonizmu.

## Częściowe ulgi dla imigrantów amerykańskich.

Waszyngton. (Reuter). Komisya imigracyjna Izby reprezentantów uchwaliła, aby wszyscy imigranci, którzy przybyli na okrętach przed 8 czerwca do St. Zjednoczonych, mogli wylegować. Uchwałę tę powzięto celem usunięcia obecnego przepelnienia w portach amerykańskich, a nie celem podwyższenia liczby emigrantów, dopuszczonych z jakiegos specjalnego kraju.

tonomię w tym względzie do absurdu taki, że o jakiejs wspólności celów mowy prawie nie ma. Szkołki te jednak mogą się stać przy jednolitej organizacji podstawą odpowiedniego i racjonalnego szkolnictwa ludowego. I z tego jedynie punktu widzenia zapatrywać się należy na ich wartość i dotychczasowe znaczenie. Stać się to może przez stopniowe przekształcenie ich w szkoły normalne w miarę istnienia lub zaistnienia kwalifikowanych (wewnętrznie i fachowo, nie patentowo!) sił pedagogicznych. Jednem z najważniejszych zatem zadań naszych jest skoncentrowanie wszystkich tych pojedynczych usiłowań i zamierzeń w jeden wspólny czyn, któryby reprezentował faktyczną, harmonijną wartość w naszym kulturalnym życiu, wartość, której dalsze wybudowanie zależne będzie naturalnie od układu stosunków społeczno-politycznych. Szczegóły tej akcyi uczynić cheę przedmiotem osobnego artykułu.

Charakter istniejących obecnie żydowskich szkół średnich oświeciłem już niejednokrotnie, uczynił to też ostatnio wcale drastycznie dr. Koller. Faktem jest, że szkoły te w obecnej formie, z obecnym, planem nauk, z obecnym







Z kraju.

KONFERENCJA NIEZ. PARTII „PODEJ-SYON” W LwowIE.

Przez dwa dni toczyły się we Lwowie obrady konferencji żyd. soc. dem. stronnictwa „Podlej-Syon”...

Skarżenie agitacy „Rozwoju” w Lwowie. Dnia 11 czerwca br. po godzinie 10-tej w nocy...

Spowodowano doprowadzenie osobnika na policy, gdzie tenże podał, że nazywa się Jan Sion...

Handlowy i paszportowy wydział poselstwa Rzeczypospolitej czeskosłowackiej w Warszawie...

Gorlice. Po całym szeregu wojennych komisarzy rządowych i tymczasowych zarządów...

Atenta ta tem większe wywołała zdumienie, że dotychczas jest wiadomością, iż wybór jednego z radnych nie Żydów...

Zresztą całej afery z unieważnieniem mandatu Dra Biecha nikt oczywiście poważnie nie...

Dział gospodarczy.

Zniesienie komisji przywozu i wywozu.

M. Warszawa. (Telefonem) Dowiadujemy się, że stary rządowe postanowiły znieść ostatecznie komisje przywozu i wywozu...

Łódź w likwidacji banku austro-węgierskiego.

M. Warszawa. (Telefonem) Dowiadujemy się, że dnia 7. czerwca został podpisany układ likwidacyjny banku austro-węgierskiego...

Naczelnym dyrektorem Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej został mianowany p. Kazimierz Bigo...

Ministerstwo przemysłu i handlu komunikuje, że zgodnie z zarządzeniem konsulatu Wielkiej Brytanii...

Z giełdy.

Kraków, 15 czerwca.

W związku z ponowną zwykłą obcych walut zaznaczyła się nieznaczna poprawa efektów...

TELEGRAMY.

Minister Benesz pośredniczy między Anglią a Francją w kwestyi górnośląskiej

Praga. PAT. Dzienniki praskie twierdzą, że minister Benesz bawi w Londynie w celu pośredniczenia między Francją a Anglią...

Loucher o konferencji z Rathenauem w Wiesbaden.

Paryż. PAT. Havas. Minister Loucher złożył radzie ministrów sprawozdanie o swoich konferencjach, odbytych z Rathenauem...

Giełda krakowska z dnia 15 czerwca 1921 r.

Table with columns: Giełda krakowska z dnia 15 czerwca 1921 r., Akeje bankowe, Polak Bank Przemysłowy I-IV, etc.

Konrowe kursa dewiz w Zurychu dnia 16 km. (L): Berlin 8.55, Holandia 196.50, N. York 508...

Kursa dewiz we Wiedniu dnia 16 km. (L): Zagrzeb 4.54-75, Belgrad 182.50, Berlin 90.10, Bruksela 5360...

P. P. S. galwanizuje trupa.

Niedolężny unieważnił wybory.

M. Warszawa. (Telefonem). Na jednym z ostatnich posiedzeń Komitetu Wykonawczego P. P. S. zapadła uchwała w sprawie unieważnienia...

Zjazd przedstawicieli szkół jidyszystycznych w Warszawie.

M. Warszawa. (Telefonem). Dzisiaj w środę nastąpił w otwarcie zjazdu przedstawicieli szkół jidyszystycznych...

P. Winawer ma zamiar osiedlić w Warszawie?

M. Warszawa. (Telefonem). „Przegląd Wieczorny” dowiaduje się, że znany adwokat i działacz petersburski, p. Winawer...

